ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2024 года № 19U9 -зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1460 «О
внесении изменений в Закон
Иркутской области «О статусе
депутата Законодательного
Собрания Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1460 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11,
№ 14, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54, № 4,
т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1,
№ 53, № 54; 2018, № 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B), 14-15, т. 1, № 22;
2020, № 34; 2021, № 38, № 39, № 40, № 45; 2022, № 51, т. 1, № 57, т. 1; 2023,
№ 65, № 3, т. 1; 2024, № 6,11-12) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 24 слова «совмещающему депутатскую
деятельность с выполнением трудовых или служебных обязанностей по
месту основной работы» заменить словами «осуществляющему
депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 27 слова «либо в связи с
выполнением поручений председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, а также в целях осуществления депутатской
деятельности на территории соответствующего избирательного округа»
исключить, после слов «транспортом общего пользования» дополнить
словами «на территории области»;

3) в абзаце первом части 1 статьи 28 слова «либо в связи с
выполнением поручений председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, а также в целях осуществления депутатской
деятельности на территории соответствующего избирательного округа»
исключить, после слов «в гостинице» дополнить словами «на территории
области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев
г. Иркутск
«___» _________20___ года
№